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Større forsiktighet med digital-TV
Mange bransjefolk studerte programmet

"Fiasko-TV" på svensk fjernsyn nylig med stor
interesse.  NRK har bedt om 2 milliarder kroner
til å starte utbygging av et bakkebasert digital-
TV slik Sverige har fått, men har nå satt på
bremsene i kjølvannet av de svenske
erfaringene.

Sverige har brukt 1.5 milliarder kroner på
å bygge ut et bakkebasert digitalt sendernett
som nå dekker det aller meste av landet.  Det
var anslått at 100.000 dekodere skulle bli solgt
det første året.  Bare 500 er solgt.  Selve
dekoderen koster 5.000 kroner, og det er her
mange mener svenskene har bommet i sin
satsing.  Når en først bruker så mye penger på
et sendernett, bør man samtidig velge en annen
metode for å få folk til å benytte tjenesten, for
eksempel utleie av dekodere i stedet for salg.
Derfor har man av denne dyrkjøpe erfaring
skiftet strategi og leier nå i stedet ut de samme
dekoderene for 99 kroner måneden.

Samtidig er den dårlige responsen et
signal fra den vanlige seer at man er fornøyd
med det tilbudet som allerede finnes analogt og
på satellitt.  Det svenske digital-TV har også
hatt det problemet at de ikke har hatt stort annet
å by seerene enn en marginalt bedre lyd- og
bildekvalitet.  Programtilbudet har vært dårligere
enn det de fleste kabelselskap tilbyr, og langt
mindre enn hva satellitt-seere har tilgang til.
Flere av de selskapene som har fått konsesjon
til å bidra til programpakken har foreløpig vært
avventende til å sette igang utfra det lave
seertallet.

Nå har det svenske kulturdepartementet
gitt MTG-gruppen carte blance til å bre seg ut
over en hel multiplex-kanal når kapasiteten i
sendenettet utvides neste år.  Det gir Jan
Stenbacks selskap mulighet for å formidle Canal
Pluss, Canal Gul, Canal Blå, ZTV, TV 1000,
Viasat Sport på digitalt bakkenett ved siden av

satellitt.  Tilsammen fire multiplex-kanaler skal
da være tatt i bruk.

MTG har også overtatt en større aksjepost
i TV8.  Denne kanalen finnes allerede i
bakkenettet, mens MTGs TV3 foreløpig ikke har
funnet seeroppslutningen interessant nok til å
bidra i pakken.

For å inspirere ytterligere har Teracom
bestemt seg for ikke å ta betalt for formidlingen
inntil seertallet overskrider 100.000.  Nettopp de
høye betalingene for formidling fra Teracoms
side har vært hovedårsaken til at flere av
konsesjonshaverene har sittet på gjerdet.

Så kan en saktens spørre hva poenget er
med å bygge et ekstremt kostbart bakkenett
hvor nye dekodere skal anskaffes fra seerens
side i forhold til å se nøyaktig de samme
kanalene fra en enket satellittposisjon, hvor de
samlede kostnadene er batraktelig lavere.  Det
eneste argumentet er at politikirene da kan
beholde en viss grad av kontroll med det som
sendes.

Enkelte politikere i Sverige er nå innstillt
på å skrinlegge hele den digitale bakkebaserte
TV-satsingen, mens andre vil tvinge folk til å
bytte ved å legge ned det analoge nettet i løpet
av svært kort tid.  Akkurat slike tanker har vi
hørt også i andre sammenhenger, for eksempel
for å tvinge gjennom DAB på radiosiden ved å
legge ned FM-nettet raskt.

I Norge skal Stortinget behandle en
melding med det første, hvor nettopp digital-TV
utbygging inngår.  Erfaringene fra Sverige vil
utvilsomt bli nøye vurdert.

Kommunalminister Odd Roger Enoksen
lanserte tidligere i år et forslag om å bygge ut et
nasjonalt bredbånds fibernett hvor hele befolk-
ningen skulle få tilgang til en rekke tjenester.
Idéen virker ganske urealistisk hvertfall med
tanke på 100% dekning, og uten tilnærmet



100% dekning vil det neppe kunne forsvares å
legge ned dagens tjenester.


